

Cod. intervento	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<u>Realizzazione area verde boscata</u>				
FRE.01	Fresatura superficie asfaltata, compresa la rimozione del materiale e il trasporto in discarica	mq	2000	€ 0.00	€ -
	SOMMANO...		2000		€ -
SBA.01	Scavo di sbancamento della profondità necessaria al raggiungimento del terreno idoneo alla piantumazione	mc	1000	€ 0.00	€ -
	SOMMANO...		1000		€ -
TER.01	Fornitura e stesura di terreno vegetale per la sistemazione dei livelli finali. Il terreno dovrà essere di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro del materiale ed eventuali opere provvisorie.	mc	1600	€ 0.00	€ -
	SOMMANO...		1600		€ -
ABB.01	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 6 m a 12 m	cad	11	€ 160.00	€ 1 760.00
	SOMMANO...		11		€ 1 760.00
ERB.01	TAPPETI ERBOSI - Formazione di tappeto erboso terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compresa fornitura di 100 g/mq di concime composto ternario, di 30 g/mq di seme, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso: per singole superfici da 1000 a 2000 mq	mq	2000	€ 2.05	€ 4 100.00
	SOMMANO...		2000		€ 4 100.00
ARB.01	Fornitura e posa nuove specie arbustive v. 3	cad	29	€ 6.00	€ 174.00
	<i>Cornus sanguinea</i>	cad	33	€ 6.00	€ 198.00
	<i>Sambucus nigra</i>		62		€ 372.00
	SOMMANO...				
ALB.01	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla circ. 14-16 cm. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.	cad	21	€ 140.00	€ 2 940.00
	<i>Fraxinus ornus</i>	cad	25	€ 130.00	€ 3 250.00
	<i>Acer campestre</i>	cad	13	€ 114.00	€ 1 482.00
	<i>Ulmus minor</i>	cad	9	€ 110.00	€ 990.00
	<i>Tilia platyphyllos</i>				

		<i>Celtis australis</i>	cad	9	€ 115.00	€	1 035.00
		SOMMANO...		77		€	9 697.00
		Realizzazione "parcheggio nel bosco"					
FRE.02	Fresatura superficie asfaltata, compresa la rimozione del materiale e il trasporto in discarica		mq	1600	€ 0.00	€	-
		SOMMANO...		1600		€	-
SBA.02	Scavo di sbancamento della profondità necessaria al raggiungimento del terreno idoneo alla piantumazione		mc	400	€ 0.00	€	-
		SOMMANO...		400		€	-
TER.02	Fornitura e stesura di terreno vegetale per la sistemazione dei livelli finali. Il terreno dovrà essere di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro del materiale ed eventuali opere provvisorie.		mc	640	€ 0.00	€	-
		SOMMANO...		640		€	-
ABB.02	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo:esemplari di altezza da 6 m a 12 m		cad	5	€ 160.00	€	800.00
		SOMMANO...		5		€	800.00
ERB.02	TAPPETI ERBOSI - Formazione di tappeto erboso su aiuole		mq	800	€ 5.00	€	4 000.00
		SOMMANO...		800		€	4 000.00
GRI.01	Pavimentazione parcheggi in cls grigliato (drenante) per la formazione del parcheggio verde		mq	400	€ 25.00	€	10 000.00
		SOMMANO...		400		€	10 000.00
ARB.02	Fornitura e posa nuove specie arbustive v. 18 h. 1,25-1,50		cad	7	€ 38.00	€	266.00
	<i>Photinia x fraseri</i>		cad	9	€ 40.00	€	360.00
	<i>Osmanthus fragrans</i>			16		€	626.00
	SOMMANO...						
ALB.02	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla circ. 14-16 cm. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.		cad	5	€ 140.00	€	700.00
	<i>Fraxinus ornus</i>		cad	7	€ 130.00	€	910.00
	<i>Acer campestre</i>		cad	9	€ 114.00	€	1 026.00
	<i>Ulmus minor</i>		cad	5	€ 110.00	€	550.00
	<i>Tilia platyphyllos</i>		cad	6	€ 115.00	€	690.00
	<i>Celtis australis</i>			32		€	3 876.00
	SOMMANO...						

	<u>Parcheggio "ovest"</u>					
ALB.05	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla circ. 14-16 cm. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.					
	<i>Acer campestre "Elsrijk"</i>	cad	13	€ 125.00	€	1 625.00
	<i>Acer buergerianum (acero tridente)</i>	cad	9	€ 125.00	€	1 125.00
	<i>Acer monspessulanum (acero minore)</i>	cad	5	€ 125.00	€	625.00
	<i>Acer ginnala (acero di fuoco)</i>	cad	6	€ 125.00	€	750.00
	<i>Acer capillipes (acero "pelle di serpente")</i>	cad	6	€ 125.00	€	750.00
	SOMMANO...		39		€	4 875.00
	<u>Siepe perimetrale</u>					
ARB.03	Fornitura e posa nuove specie arbustive v. 18 h. 1,25-1,50					
	<i>Photinia x fraseri</i>	cad	37	€ 38.00	€	1 406.00
	<i>Osmanthus fragrans</i>	cad	37	€ 40.00	€	1 480.00
	SOMMANO...		74		€	2 886.00
ALB.03	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla h. 3,00-3,50 m. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.					
	<i>Carpinus betulus</i>	cad	26	€ 120.00	€	3 120.00
	SOMMANO...		26		€	3 120.00
	<u>Area verde lato ovest</u>					
ARB.04	Fornitura e posa nuove specie arbustive v. 3					
	<i>Lonicera nitida</i>	cad	58	€ 5.50	€	319.00
	<i>Lavandula spp.</i>	cad	58	€ 7.10	€	411.80
	<i>Hypericum calycinum</i>	cad	58	€ 5.30	€	307.40
	<i>Pittosporum tobira</i>	cad	58	€ 4.90	€	284.20
	SOMMANO...		232		€	591.60
ALB.04	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla circ. 14-16 cm. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.					
	<i>Fraxinus ornus</i>	cad	33	€ 140.00	€	4 620.00
	<i>Acer campestre</i>	cad	43	€ 130.00	€	5 590.00
	<i>Ostrya carpinifolia</i>	cad		€ 140.00	€	-
	<i>Celtis australis</i>	cad	2	€ 115.00	€	230.00
	SOMMANO...		78		€	10 440.00
	<u>Area verde fronte negozio</u>					
ARB.04	Fornitura e posa nuove specie arbustive v. 3					
	<i>Lonicera nitida</i>	cad	42	€ 5.50	€	231.00
	<i>Lavandula spp.</i>	cad	42	€ 7.10	€	298.20
	<i>Hypericum calycinum</i>	cad	42	€ 5.30	€	222.60
	<i>Pittosporum tobira</i>	cad	42	€ 4.90	€	205.80

ALB.04	SOMMANO...		84		€ 428.40
	Fornitura e messa a dimora di esemplare arboreo in zolla circ. 14-16 cm. Previa visione della direzione lavori. Si intende compreso il trasporto, lo scavo di buca di adeguate dimensioni, il reinterro, la posa di n. 2 pali tutori in castagno, la formazione della conca di compluvio, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con almeno 20 l di acqua.				
	<i>Ostrya carpinifolia</i>	cad	11	€ 140.00	€ 1 540.00
	<i>Carpinus betulus</i>	cad	3	€ 115.00	€ 345.00
	SOMMANO...		14		€ 1 885.00
	T O T A L E euro				€ 59 457.00
<u>Riepilogo CATEGORIE</u>					
	1 Realizzazione area verde boscata				€ 15 929.00
	2 Realizzazione "parcheggio nel bosco"				€ 18 502.00
	3 Parcheggio "ovest"				€ 4 875.00
	4 Siepe perimetrale				€ 6 006.00
	5 Area verde lato ovest				€ 11 031.60
	6 Area verde fronte negozio				€ 1 885.00
				Totale POTATURE euro	€ 58 228.60
<u>RIEPILOGO FINALE</u>					
	Importo lavorazioni a base d'asta				€ 58 228.60
	Oneri per la sicurezza				€ 1 000.00
				TOTALE I.V.A. ESCLUSA	€ 59 228.60
				I.V.A. (22%)	€ 13 030.29
				TOTALE I.V.A. INCLUSA	€ 72 258.89
	Schio, 13/01/2022				
	Il Tecnico				